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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Projektu siekiama papildyti konkrečių nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įrenginių ir turto sąrašą. Į šį sąrašą 

įtrauktus įrenginius ir turtą būtina apsaugoti nuo visų galinčių kelti grėsmę nacionalinio saugumo interesams rizikos 

veiksnių. Siekiant apsaugoti šiuos įrenginius ir turtą,  Vyriausybė ar jos įgaliota institucija nustato turto fizinės ir 

veiklos apsaugos ir (arba) kibernetinio saugumo reikalavimus.  

 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Projektu į sąrašą įtraukiami nauji nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbius objektai – sinchroninių kompensatorių 

stotys, baterijų energijos kaupimo sistemos ir su nuolatinės srovės elektros kabeliu (Harmony Link) susijusi 

infrastruktūra (keitiklis ir skirstyklos). Projektu patikslinamos po įrenginių rekonstrukcijų pasikeitusios turto ir 

įrenginių vietos, atliekami redakciniai pakeitimai – iš sąrašo išbraukiamos po rekonstrukcijos nebeaktualios pozicijos, 

tikslinama punktų numeracija.  

 

ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS 

Už nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių ir nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įrenginių ir turto, 

kurie neįtraukti į Vyriausybės tvirtinamą nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių ir joms priklausančių ar jų 

valdomų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įrenginių ir turto, kurių fizinę apsaugą vykdo vidaus reikalų 

ministro valdymo srities įstaigos, sąrašą, fizinės apsaugos organizavimą atsakingi nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbių įmonių vadovai. Lietuvos Respublikos Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatyme 

nustatyta, kad Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos koordinavimo komisija teikia Vyriausybės 

įgaliotai institucijai rekomendacijas dėl nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbios įmonės naujo saugumo plano 

parengimo, esamo saugumo plano koregavimo ar vykdymo. Todėl, atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, atskiras Projekto 

įgyvendinimo mechanizmas netikslingas.  

 

STEBĖSENA 

Atsižvelgiant į tai, kad Projektu sąrašas yra papildomas ir daromi redakcinio pobūdžio patikslinimai, papildomi 

stebėsenos rodikliai netikslingi. 

 

SUINTERESUOTŲ ASMENŲ ĮTRAUKIMAS 

Projektas derintas su valstybės institucijomis ir įrenginius ir turtą valdančią bendrove – LITGRID AB.  

 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Projektas suderintas su Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Krašto apsaugos ministerija, 

Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos, Viešojo saugumo tarnyba prie Vidaus reikalų 

ministerijos. Atsižvelgta į Teisingumo ministerijos ir LITGRID AB pastabas. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė 

2023 m sausio 12 d. išvadoje Nr. NV-67 pateikė tikslinamojo pobūdžio teisės technikos pastabas.  
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Tikslinga pasiūlyti ir kitoms ministerijoms pagal valdymo sritis įsivertinti ar nėra poreikio tikslinti  nacionaliniam 

saugumui užtikrinti svarbių įrenginių ir turto sąrašo.  

 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Dalius Labanauskas 

Planavimo biuras ,  patarėjas   
 


